Tasavvuf ehli deyince umumiyetle bir
köşeye çekilmiş, münzevi, hayattan kopuk, toplumla alakasını
kesmiş tipler hatırlarız. Böylesi anlayış, tasavvufun bir icabı
değildir. El işte gönül Hak'ta olmak esastır. Nitekim biraz ev
vel sözünü ettiğimiz lik sufüerden Seri es-Sekati (ö. 257 /871) ve
onun talebesi Cüneyd el-Bağdadi (298/910) ticaretle uğraşan
ve dükkan sahibi olan kimselerdi.

İşin bu noktasında bir dengeyi iyi kurmak gerekir. Tasa v
vufun maddeden ziyade manaya önem verdiği doğrudur. Ama
bu, hiçbir zaman dünyayı ve maddeyi ihmal etmek anlamına
gelmez. Mevlana Celaleddin Rfimi'nin Mesnevi'sinde bu denge
nin şöyle güzel bir misali vardır :